
REGISTRO GENERALE N. 274 del 13/09/2023 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 13/09/2023 

DETERMINAZIONE N. 101 del 13/09/2023 
PROPOSTA N. 363 del 13/09/2023 
 
OGGETTO: DETERMIN. A CONTRARRE E AGGIUDICAZ. LAVORI DI “COMPLETAMENTO DEGLI 

INTERVENTI DI EFFIC. ENERG. DELL’ILLUM. PUBBLICA DI ROMANA MEDIANTE 
SOSTITUZIONE DEI PUNTI LUMINOSI SAP CON PUNTI LUCE LED”. DUE B IMPIANTI SNC 
CIG: A00D2957EE – CUP: B54H22002150006 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 26/11/2020 con il quale con il quale il sottoscritto Ing. 

Luca Maccioni è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva e dei servizi 

ascritti e/o ascrivibili a detta Area; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 9 del 09/02/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2023 - 2025; 

Dato atto che con Legge n.160/2019 art. 29, come poi modificata con l’introduzione dell’art. 

29bis da parte del Decreto-legge del 14/08/2020 n. 104 Articolo 47, vengono assegnate ai 

Comuni risorse per l’efficientamento energetico e lo sviluppo territoriale sostenibile pari per 

l’annualità 2023 a € 50.000,00 euro complessivi; 

Considerato che l’intervento è finanziato con il contributo per investimenti destinati ad opere 

pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per gli anni 

dal 2021 al 2024, annualità 2023, di cui all’art.1 commi 29 e ss della Legge n.160/2019.  

Tali fondi sono confluiti nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, e pertanto l’intervento in 

oggetto è finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU. 

A seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante 

l’Approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell'Italia, in data 

31 luglio 2021 è entrata in vigore la Legge n. 108/2021 di conversione del decreto-legge n. 

77/2021, che ha individuato le misure di applicazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 13/09/2023 

Successivamente, il Ministero dell'Economia delle Finanze ha emanato, in data 6 agosto 2021 

(pubblicato sulla G.U. n. 229 del 24 settembre 2021), il Decreto Ministeriale con il quale sono 

state assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli interventi del PNRR 

alle Amministrazioni titolari individuate nella Tabella A. 

In particolare, è affidata al Ministero dell’Interno la Missione 2: rivoluzione verde e transizione 

ecologica; Componente c4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: 

interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni, 

all’interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1 comma 139 e ss. della 

Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 1, commi 29 e ss. della Legge n.160/2019. 

Da ultimo, con il Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n.152, sono state predisposte le norme 

abilitanti ai fini del corretto utilizzo delle risorse a valere sul Piano nazionale di ripresa e 

resilienza in termini di gestione, monitoraggio e rendicontazione. 

I Comuni beneficiari delle risorse di cui all’articolo 1, commi 29 e ss. della L. n. 160/2019 sono 

tenuti al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione del PNRR per la gestione, controllo 

e valutazione della misura, ivi inclusi: 

− gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e 

gli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall’art. 34 del 

Regolamento (UE) 2021/241, mediante l’inserimento dell’esplicita dichiarazione 

"finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU" all’interno della documentazione 

progettuale nonché la valorizzazione dell’emblema dell’Unione europea; 

− l’obbligo del rispetto del principio di non arrecare un danno significativo all’ambiente 

(DNSH, “Do no significant harm”) incardinato all’articolo 17 del Regolamento (UE) 

2020/852; 

− l’obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere 

(Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei 

divari territoriali; 

− gli obblighi in materia contabile, quali l’adozione di adeguate misure volte al rispetto del 

principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento 

finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in 

particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della 

corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati, 

attraverso l’adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata 

per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo 

delle risorse del PNRR; 

− l’obbligo di comprovare il conseguimento dei target e dei milestone associati agli 

interventi con la produzione e l’imputazione nel sistema informatico della 

documentazione probatoria pertinente. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 13/09/2023 

In particolare, l’art.20 del DL n.152/2021 stabilisce che i comuni beneficiari delle misure di cui 

ai commi 29 e 29 -bis della Legge n. 160/2019, confluite nell’ambito del PNRR, utilizzano una 

quota pari o superiore al 50 per cento delle risorse assegnate nel periodo dal 2020 al 2024, per 

investimenti destinati alle opere pubbliche di cui alla lettera a) del comma 29 “efficientamento 

energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al 

risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, 

nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili”. Sono fatti 

salvi, in ogni caso, gli incarichi per la progettazione esecutiva affidati entro il 31 dicembre 

2021, comunicati al Ministero dell’interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali. 

Visto il CUP B54H22002150006; 

Richiamata la propria Determinazione R.A. n.100 R.G. n.267 del 06/09/2023 avente ad 

oggetto “AGGIUDIC. SERV. DI ING. E ARCH. - PROGETT. ESEC., D.L. E COORD. SIC. DEL 

“COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI EFFIC. ENERG. DELL’ILLUM. PUBBLICA DI ROMANA 

MEDIANTE SOSTITUZIONE DEI PUNTI LUMINOSI SAP CON PUNTI LUCE LED”. INIOS SRL CIG: 

A009EECBE7” con la quale si affidavano i Servizi di Ingegneria e Architettura relativi alla 

Progettazione Esecutiva, Direzione Lavori e Coordinamento per la sicurezza del 

“COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI ROMANA MEDIANTE SOSTITUZIONE DEI PUNTI LUMINOSI 

SAP CON PUNTI LUCE LED” – CIG: A009ECCBE7 – CUP: B54H22002150006 mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, all’Operatore 

Economico INIOS srl in qualità di Società di Ingegneria, con sede legale in Oristano (OR), via 

Gialeto n.99, P.IVA 01173430958; 

Visto il progetto esecutivo predisposto dalla Società di Ingegneria INIOS srl, di cui 

all’affidamento sopra richiamato, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 

07/09/2023 che prevede un importo dei lavori pari ad € 29.580,00 oltre IVA di legge, di cui € 

29.000,00 per lavori da assoggettare a ribasso di gara ed € 580,00 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso, come da seguente quadro economico; 

Quadro economico generale 

n. Descrizione Importo 

A Importo lavori a base d’asta  

A.1 Importo lavori (soggetti a ribasso) € 29.000,00 

A.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 580,00 

A Sommano € 29.580,00 

B Somme a disposizione dell’amministrazione  

B.1 Oneri RUP € 575,63 

B.2 IVA sui lavori (22% di A) € 6.507,60 

B.3 Oneri Tecnici € 10.441,03 

B.4 C.N.P.A.I.A. (4% di B.3) € 417,64 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 13/09/2023 

B.5 IVA Spese Tecniche (22% di B.3 + B.4) € 2.388,91 

B.6 Fondo per imprevisti e accordi bonari € 89,19 

B Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 20.420,00 

   

 TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO € 50.000,00 

 

Acquisito, ai sensi della Determinazione n. 08/2010 dell'Autorità per la vigilanza sui contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il CIG n. A00D2957EE nonché il CUP: 

B54H22002150006; 

Richiamati: 

- l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, il quale prescrive che: 

“La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 

responsabile del procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.” 

- L’art.17, commi 1 e 2, del D.Lgs. 36/2023 che recita: 

1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte. 

2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e 

il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale 

e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale. 

- l’art. 50 comma 1 lettere a) e b) del D.Lgs. 36/2023 che recita: “1. Salvo quanto 

previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 

contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 

con le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 13/09/2023 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;” 

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023, è 

individuato nella persona dello scrivente Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva, Ing. Luca 

Maccioni; 

Visti i seguenti atti: 

• la Richiesta di Offerta (RdO): rfq_419562 del 08/09/2023; 

• il verbale di gara regolarmente depositato in atti presso l’ufficio tecnico e consistente 

nel verbale di gara n. 1 del 13/09/2023, verbale prodotto dal sistema SardegnaCAT; 

Vista l’offerta presentata in data 11/09/2023 tramite portale telematico SardegnaCAT 

dall’Operatore Economico Due B Impianti snc, con sede legale in Mara (SS), via Roma n.39, 

P.IVA 02071770909 con un ribasso percentuale pari allo 0,3% (zero virgola tre per cento) 

sull’importo a base di gara pari a € 29.000,00, ; 

Considerato che, sulla base dell’offerta presentata, l’importo di aggiudicazione della 

prestazione oggetto di affidamento, il cui importo a base di gara è stabilito in € 29.000,00 oltre 

€580,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, viene pertanto ridefinito in 

€ 28.913,00, con un ribasso pari allo 0,3%, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

pari ad € 580,00 e IVA di legge 22% per un importo complessivo pari ad € 35.981,46; 

Dato atto che l’Operatore Economico Due B Impianti snc, con sede legale in Mara (SS), via 

Roma n.39, P.IVA 02071770909 ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di ordine 

generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 

Verificata la regolarità contributiva dell’Operatore Economico Due B Impianti snc, con sede 

legale in Mara (SS), via Roma n.39, P.IVA 02071770909, mediante Durc On Line prot. 

INAIL_39901327, data richiesta 08/08/2023, scadenza validità 06/12/2023; 

Verificata inoltre l’assenza di annotazioni a carico dell’Operatore Economico come da verifica 

mediante il servizio “Accesso Riservato alle Annotazioni sugli Operatori Economici” del sito 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, “rivolto alle Stazioni appaltanti e alle Società organismo 

di attestazione (SOA) per la verifica dei requisiti di ordine generale degli operatori economici”; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 17 comma 5 ultimo periodo del D.Lgs. 36/2023, 

l’aggiudicazione è immediatamente efficace; 

Ritenuto inoltre, al fine di non pregiudicare l’accesso al finanziamento statale di cui alla Legge 

160/2019 art. 29 e 29-bis – Annualità 2023, di dover procedere con l’esecuzione d’urgenza ai 

sensi del combinato disposto dall’art. 17 comma 8 ultimo periodo e art. 17 comma 9 del D.Lgs. 

36/2023, in quanto “la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara 

determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare” 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 13/09/2023 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i lavori di che trattasi all’Operatore Economico 

Due B Impianti snc, con sede legale in Mara (SS), via Roma n.39, P.IVA 02071770909 per un 

importo pari ad € 29.493,00 (di cui € 28.913,00 al netto del ribasso offerto ed € 580,00 per 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA di legge per complessivi € 35.981,46, 

a valere sul bilancio pluriennale dell’Ente sul capitolo 21412.1; 

Esercizio Missione Programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2023 08 01 21412 1  35.981,46 

TOTALE 35.981,46 

Visti: 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

• Il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36; 

• lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n. 3 del 9 febbraio 2011; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse, con le considerazioni ivi contenute, costituiscono presupposto 

indispensabile delle decisioni di seguito assunte e qui si intendono integralmente richiamate e 

riportate e pertanto determina: 

1. Di approvare il verbale di gara regolarmente depositato in atti presso l’ufficio tecnico e 

consistente negli atti nel verbale di gara n. 1 del 13/09/2023, verbale prodotto dal 

sistema SardegnaCAT seppure non materialmente allegato alla presente e con il quale il 

Responsabile del Procedimento ha valutato la regolarità della documentazione 

amministrativa presentata dalle ditte partecipanti, verbale con il quale inoltre è stato 

dato atto della ditta aggiudicataria proposta. 

2. Di affidare per i motivi indicati in premessa i Lavori denominati “Completamento 

degli Interventi di Efficientamento Energetico dell’Illuminazione Pubblica di 

Romana mediante sostituzione dei punti luminosi SAP con punti luce LED” – 

CIG: A00D2957EE – CUP: B54H22002150006 - finanziati mediante i fondi di cui alla 

Legge n.160/2019, che prevede l’assegnazione ai Comuni di risorse per 

l’efficientamento energetico e lo sviluppo territoriale sostenibile pari per l’annualità 

2023 a € 50.000,00 euro complessivi a valere su fondi del PNRR –  mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, 

all’Operatore Economico Due B Impianti snc, con sede legale in Mara (SS), via Roma 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 13/09/2023 

n.39, P.IVA 02071770909 per un importo, calcolato sulla base del ribasso offerto pari 

allo 0,3%, pari ad € 29.493,00 oltre IVA di legge per complessivi € 35.981,46; 

3. Di impegnare a favore dell’Operatore Economico aggiudicatario Due B Impianti snc, 

con sede legale in Mara (SS), via Roma n.39, P.IVA 02071770909, la somma di 

aggiudicazione pari a € 29.493,00 oltre IVA di legge per complessivi € 35.981,46 sul 

capitolo di bilancio 21412.1, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D. 

Lgs. n. 118/2011, come sotto indicato: 

Esercizio Missione Programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2023 08 01 21412 1  35.981,46 

TOTALE 35.981,46 

 

4. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa 

adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, dando atto che la spesa è imputata 

nei capitoli sopra individuati in quanto presentano sufficiente disponibilità per la spesa 

relativa all’intervento di cui trattasi; 

5.  Di rimodulare il quadro economico in seguito alle economie di gara verificatesi 

in sede di aggiudicazione dei Lavori, come segue 

Quadro economico di aggiudicazione 

n. Descrizione Importo 

A Importo lavori  

A.1 Importo lavori a misura € 28.913,00 

A.2 Oneri per la sicurezza D.Lgs. 81/08 (non soggetti a ribasso) € 580,00 

A Sommano € 29.493,00 

B Somme a disposizione dell’amministrazione  

B.1 Oneri RUP € 575,63 

B.2 IVA sui lavori (22% di A) € 6.488,46 

B.3 Oneri Tecnici € 10.441,03 

B.4 C.N.P.A.I.A. (4% di B.3) € 417,64 

B.7 IVA Spese Tecniche (22% di B.3 + B.4) € 2.388,91 

B.9 Fondo per imprevisti e accordi bonari € 89,19 

B.10 Economie di gara € 106,14 

B Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 20.507,00 

   

 TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO € 50.000,00 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 13/09/2023 

6. Di dare atto, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 che: 

− l’oggetto dell’affidamento è l’esecuzione dei Lavori di “Completamento degli 

Interventi di Efficientamento Energetico dell’Illuminazione Pubblica di 

Romana mediante sostituzione dei punti luminosi SAP con punti luce 

LED” – CIG: A00D2957EE – CUP: B54H22002150006; 

− l’importo dell’affidamento è pari a € 29.493,00 oltre IVA di legge; 

− l’Operatore Economico è la Ditta Due B Impianti snc, con sede legale in Mara 

(SS), via Roma n.39, P.IVA 02071770909; 

− la ragione di scelta del fornitore è inquadrabile ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lettera a) del D. Lgs. 36/2023 ed è strettamente correlata con il fabbisogno di 

celerità dell’Ente per la rapida esecuzione dell’intervento; 

− ai sensi dell’art. 18 comma 1 secondo periodo del D.Lgs. 36/2023 il contratto, di 

affidamento diretto, avverrà mediante apposito scambio di lettere, anche tramite 

posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato; 

− il fornitore, con dichiarazione per le vie brevi, ha attestato il possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 

− Il possesso dei requisiti di cui al punto precedente è stato verificato mediante 

acquisizione della Regolarità Contributiva DURC On Line e verifica presso il 

servizio delle “Annotazioni riservate” dell’ANAC “rivolto alle Stazioni appaltanti e 

alle Società organismo di attestazione (SOA) per la verifica dei requisiti di ordine 

generale degli operatori economici”,  

7. Di autorizzare, per motivi d’urgenza citati in premessa, l’esecuzione del contratto in 

via d’urgenza ai sensi del combinato disposto dall’art. 17 comma 8 ultimo periodo e art. 

17 comma 9 del D.Lgs. 36/2023; 

8.  Di dare atto che i pagamenti del corrispettivo saranno effettuati mediante accredito su 

apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la Società 

Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm. 

ed ii.;  

9.  Di dare atto che l’affidatario, che ha comunicato gli estremi del conto corrente 

dedicato alle commesse pubbliche e dei soggetti operanti su di esso, ha l’obbligo di 

comunicare a questo Comune, tempestivamente e, comunque, entro sette giorni dalla 

loro eventuale variazione, gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al precedente 

comma nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su di essi che potranno intervenire in occasione di future 

variazioni; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 13/09/2023 

10. Di dare atto che la clausola risolutiva di cui al comma precedente sarà avviata in tutti 

i casi in cui le transazioni sono state eseguite senza avvalersi di banche o della Società 

Poste Italiane s.p.a.;  

11. Di individuare il Responsabile del procedimento nella persona dell’Ing. Luca Maccioni, 

e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi 

in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del 

presente provvedimento;  

12. Di dare atto che al servizio di cui sopra è stato assegnato il seguente CIG: 

A00D2957EE; 

13. Di dare atto che al servizio di cui sopra è stato assegnato il seguente CUP: 

B54H22002150006; 

14. Di dare atto che la presente Determinazione: 

a) deve essere trasmessa al Responsabile del Servizio Amministrativo/Contabile per i 

provvedimenti di competenza; 

b) deve essere trasmessa all’operatore economico affidatario che la restituirà firmata 

per accettazione; 

c) va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Settore Tecnico e 

Manutentivo; 

15. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione 

della sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet 

istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, 

comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. e dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 363 del 13/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI LUCA in data 
13/09/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 363 del 13/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 13/09/2023 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 2 21412 1 488 1 35.981,46 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 13/09/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 459 

 
Il 13/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 274 del 13/09/2023 con 
oggetto 
 
DETERMIN. A CONTRARRE E AGGIUDICAZ. LAVORI DI “COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI EFFIC. 
ENERG. DELL’ILLUM. PUBBLICA DI ROMANA MEDIANTE SOSTITUZIONE DEI PUNTI LUMINOSI SAP CON 
PUNTI LUCE LED”. DUE B IMPIANTI SNC 
CIG: A00D2957EE – CUP: B54H22002150006 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI LUCA il 13/09/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


